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Notat til om rammerne for ændringsforslag - BR 30. marts 2017, 
indstilling om "Anlæg af ændret indretning af Rantzausgade, 
Nørrebro" 
 
 
I det følgende redegøres for de kommunalretlige rammer for at stille 

ændringsforslag til en sag, der behandles i Borgerrepræsentationen (i 

det følgende BR), herunder mulighederne for som alternativ at stille et 

medlemsforslag. 

 

1. Betingelser for ændringsforslag 

Det er muligt at stille et ændringsforslag til en sag i forbindelse med 

behandlingen på BR, såfremt følgende betingelser er opfyldt: 

 

1) Ændringsforslaget er lovligt. 

 

2) Ændringsforslaget vurderes at falde inden for sagens ramme. Et 

ændringsforslag er et forslag, som efter sit indhold ikke kan stå alene, 

men som forudsætter tilstedeværelsen af et andet forslag, hvis indhold 

ændringsforslaget tilsigter at ændre. Der kan ikke gennem 

ændringsforslag, der ligger uden for rammerne af den pågældende sag, 

således som denne er angivet i den udsendte dagsorden, indsmugles 

realitetsbehandling og afstemning om emner, som det enkelte medlem 

ikke har haft lejlighed til at forberede sig på.  

 

3) Sagen er tilstrækkeligt oplyst. Det betyder, at der ved behandlingen 

af en sag skal foreligge det oplysningsmateriale, der er nødvendigt for, 

at medlemmerne af BR kan træffe deres beslutning på et forsvarligt 

grundlag. Se nærmere nedenfor om muligheden for i stedet at stille et 

medlemsforslag i situationer, hvor et ændringsforslag falder uden for 

sagens ramme/sagen ikke er tilstrækkeligt oplyst. 

 

2. Mulighed for at stille et medlemsforslag, når et ændringsforslag 

falder uden for en sags ramme/sagen ikke er tilstrækkeligt oplyst 

Hvis et ændringsforslag falder uden for sagens ramme/sagen ikke er 

stilstrækkeligt oplyst, kan et medlem benytte sin initiativret til at stille 

et medlemsforslag i BR, forudsat at BR ikke tidligere har taget stilling 

til det pågældende forslag. BR kan således afvise at behandle et 

medlemsforslag, hvis sagen er identisk med en sag, der tidligere har 
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været behandlet i BR, medmindre der foreligger nye oplysninger i 

sagen, eller hvis der i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for den 

tidligere behandling. Hvis der er tale om et forslag, som BR tidligere 

har taget stilling til, skal forslagsstiller redegøre for, hvilke nye 

oplysninger eller ændringer, der foreligger. 

 

3. Sagen om "Anlæg af ændret indretning af Rantzausgade, 

Nørrebro" 

Som det er beskrevet i Teknik- og Miljøforvaltningens ”Notat om 
ændringsforslag stillet på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 7. 

marts 2017”, jf. bilag 13 på nærværende sag, falder følgende 3 

ændringsforslag stillet af Det Konservative Folkeparti på mødet i 

Teknik- og Miljøudvalgets den 7. marts 2017 ikke inden for rammerne 

af indstillingen om "Anlæg af ændret indretning af Rantzausgade, 

Nørrebro": 

 

ÆF1: ”At parkeringspladserne erstattes i nærområdet og betydeligt 

nærmere end 1.500 meter fra de nuværende parkeringspladser.” 

ÆF3: ”At Rantzausgade ikke ensrettes.” 

ÆF4: ”At Rantzausgades vejareal ikke indskrænkes.” 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen anfører endvidere i samme notat af 21. 

marts 2017, at de 3 ændringsforslag vedrører forhold, som blev belyst 

i indstillingen om ”Trafikplan for Blågårdsgade- og 

Rantzausgadekvarteret”, som Teknik- og Miljøudvalget godkendte 

den 18. januar 2016. 

 

På den baggrund er det BR-Sekretariatets vurdering, at de 3 

ændringsforslag ikke vil kunne stilles, når BR på mødet den 30. marts 

2017 behandler sagen om "Anlæg af ændret indretning af 

Rantzausgade, Nørrebro", da de falder uden for sagens ramme. 

 

Det er i øvrigt BR-Sekretariatets vurdering, at BR har taget stilling til 

ovennævnte forslag i forbindelse med behandlingen af indstillingen 

”Trafikplan for Blågårdsgade- og Rantzausgadekvarteret”, som BR 
godkendte den 11. februar 2016 (jf. dagsordenspunkt 12), idet BR 

behandlede sagen i sin helhed, jf. de stillede ændringsforslag. 

 

Med mindre der foreligger nye oplysninger eller ændringer i 

grundlaget for sagen, siden BR tog stilling til den på sit møde den 11. 

februar 2016, vil ændringsforslagene ikke kunne stilles om et 

medlemsforslag på BR. 


